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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2019 at fremlægge 

en redegørelse om boliger til unge. Redegørelsen skal indeholde en vurdering af nuværende bo-

ligbygningsinitiativer og tillhørende instrumenter som f.eks. boligsikringsydelser samt anbefalin-

ger til supplerende initiativer i fald behovet ikke dækkes af det igangværende. 

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

Mimi Karlsen fra Inuit Ataqatigiit fremkommer med et forslag om, at Naalakkersuisut pålægges se-

nest til EM2019 at fremlægge en redegørelse om bolig til unge. Denne redegørelse skal indeholde 

allerede eksisterende initiativer og værktøjer med relation til disse, herunder en vurdering af husle-

jepriser, og ikke mindst, såfremt der ikke kan effektueres udfra nuværende initiativer, redegøre om 

supplerende initiativer til de allerede eksisterende. 

 

Forslagsstiller ser specielt på de unge, og fremkommer i sin argumentering om det store behov og 

søger betalelige boliger, selvom man ikke har en høj indtægt. Forslagsstiller understreger, at der er 

mange unge, som sover på en sofa, og er boligløse. Dette er i sig selv ikke sundt og vi håber, at dette 

aldrig bliver formålet. For nogle år siden gav man fra politisk side en børneopsparing med det formål, 

som netop skulle bruges til det, som forslagsstiller efterlyser, hvilket vil sige, at de unge fra politisk 

side har fået en opsparing, som de senere i livet kan bruge til anskaffelse af bolig. Desværre har det 

forslående parti annulleret forslaget, selvom forslagsstiller viser det tydeligt i sine argumenter for 

forslaget.  

 

Trods det er det godt, at vi har et Naalakkersuisut, som har en politik, der netop sigter på disse unge 

og deres udfordringer. Hvor er vi taknemlige. 

 

Naalakkersuisut understreger netop i deres besvarelse, at det allerede er formål med boliger til unge 

med passende priser. Som eksempel fremkommes der fra Naalakkersuisuts side om byggeri af boli-

ger i Qaqortoq og Sisimiut, og at disse er tilpassede som mindre boliger til f.eks. studerende, pensi-

onister og andre, som har behov for en mindre bolig.  

 

Der er ingen uenighed med forslagsstilleren, og jeg ønsker at understrege, at grundet til vores afslag 

er, at de søgte boliger allerede nu er igangværende med at blive bygget, og derfor ikke mener, at 

der bør laves en redegørelse desangående. Vi vil blot ønske, at Naalakkersuisut i en vigtig sag, som 

de er i gang med nu, vil være til gavn for unge, ældre og andre, som vi under meget overfor dem.  

 

 

 


